
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.04.2023 г.                                                                                                    № 880 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 12.10.2016 № 1979 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским 

округом» 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 29.03.2023 № 45-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», пункта 4.1 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 

№ 1765, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1979 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального 

управления Петропавловск-Камчатским городским округом» следующие 

изменения: 

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:  

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.08.2021 № 1765 «Об утверждении порядка разработки 

и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского 

городского округа»»; 

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить муниципальную программу «Совершенствование 

системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом» (далее - муниципальная программа) со сроком реализации 2019-2025 

годы, согласно приложению.»; 

consultantplus://offline/ref=2CCE699BB23CD1DED8CAE1BF0E19CEAE050CA9E9187FC2B24F37E6450D8BB731493B0AA0EA74A8EEB426885F55CC8582800C7D25D1FD7BC7qD19A
consultantplus://offline/ref=2CCE699BB23CD1DED8CAFFB2187592AA0707F5E6117ACEE11363E01252DBB164097B0CF5BB33FFEBB62CC20E12878A8083q111A
consultantplus://offline/ref=8F33070435A9D627E3991F0762405E3A4E9B8815865D8ECB24D2361A0A46975770146FCEA25DD73A0DD264327B422120A3F824ED3B351A30A629E6776CA0B


1.3. в муниципальной программе «Совершенствование системы 

муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»: 

1.3.1 строку девятую таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансирования 

Программы 

Всего 3 601 768,43209 тысяч рублей (далее - 

тыс. руб.), в том числе: 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 3 516 289,29218 тыс. руб.; 

краевой бюджет – 85 479,13991 тыс. руб.»; 

1.3.2  таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3.3  таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.3.4  таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 25.04.2023 № 880 

 

«Таблица 2 

Объемы финансирования муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 
 

№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

3 601 768,43209 0,00000 85 479,13991 3 516 289,29218 0,00000 

Управление делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - Управление 

делами), 

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - 

Администрация), 

Контрольное 

управление 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - Контрольное 

управление), 

муниципальное 

казенное учреждение 

«Петропавловск-

Камчатский 

городской архив» 

Управление 

делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 

2019 493 830,31520 0,00000 8 798,40000 485 031,91520 0,00000 

2020 526 253,48976 0,00000 16 537,01837 509 716,47139 0,00000 

2021 579 286,77734 0,00000 11 806,40660 567 480,37074 0,00000 

2022 518 056,04730 0,00000 10 649,17093 507 406,87637 0,00000 

2023 492 633,91891 0,00000 13 562,71467 479 071,20424 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2024 492 617,94495 0,00000 12 062,71467 480 555,23028 0,00000 

(далее - МКУ 

«Городской архив») 

2025 499 089,93863 0,00000 12 062,71467 487 027,22396 0,00000 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

3 601 768,43209 0,00000 85 479,13991 3 516 289,29218 0,00000 

Управление 

делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление, МКУ 

«Городской 

архив» 

Управление 

делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 

2019 493 830,31520 0,00000 8 798,40000 485 031,91520 0,00000 

2020 526 253,48976 0,00000 16 537,01837 509 716,47139 0,00000 

2021 579 286,77734 0,00000 11 806,40660 567 480,37074 0,00000 

2022 518 056,04730 0,00000 10 649,17093 507 406,87637 0,00000 

2023 492 633,91891 0,00000 13 562,71467 479 071,20424 0,00000 

2024 492 617,94495 0,00000 12 062,71467 480 555,23028 0,00000 

2025 499 089,93863 0,00000 12 062,71467 487 027,22396 0,00000 

Подпрограмма 1. Развитие и совершенствование информационного общества 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

374 067,82224 0,00000 3 000,00000 371 067,82224 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000 

2020 63 136,30179 0,00000 3 000,00000 60 136,30179 0,00000 

2021 93 135,93929 0,00000 0,00000 93 135,93929 0,00000 

2022 52 603,98783 0,00000 0,00000 52 603,98783 0,00000 

2023 26 377,80555 0,00000 0,00000 26 377,80555 0,00000 

2024 24 060,20555 0,00000 0,00000 24 060,20555 0,00000 

2025 25 290,20555 0,00000 0,00000 25 290,20555 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

374 067,82224 0,00000 3 000,00000 371 067,82224 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000 

2020 63 136,30179 0,00000 3 000,00000 60 136,30179 0,00000 

2021 93 135,93929 0,00000 0,00000 93 135,93929 0,00000 

2022 52 603,98783 0,00000 0,00000 52 603,98783 0,00000 

2023 26 377,80555 0,00000 0,00000 26 377,80555 0,00000 

2024 24 060,20555 0,00000 0,00000 24 060,20555 0,00000 

2025 25 290,20555 0,00000 0,00000 25 290,20555 0,00000 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности 

управления городским округом за счет применения информационных технологий 

Задача 1. Обеспечение за счет использования информационно-телекоммуникационных технологий реализации в электронной форме полномочий муниципальных органов 

власти, в том числе полномочий по предоставлению гражданам и организациям муниципальных и иных социально значимых услуг (исполнению функций), а также 

повышение качества муниципального управления и оперативности взаимодействия органов государственной и муниципальной власти, граждан и организаций 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

374 067,82224 0,00000 3 000,00000 371 067,82224 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000 

2020 63 136,30179 0,00000 3 000,00000 60 136,30179 0,00000 

2021 93 135,93929 0,00000 0,00000 93 135,93929 0,00000 

2022 52 603,98783 0,00000 0,00000 52 603,98783 0,00000 

2023 26 377,80555 0,00000 0,00000 26 377,80555 0,00000 

2024 24 060,20555 0,00000 0,00000 24 060,20555 0,00000 

2025 25 290,20555 0,00000 0,00000 25 290,20555 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

374 067,82224 0,00000 3 000,00000 371 067,82224 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000 

2020 63 136,30179 0,00000 3 000,00000 60 136,30179 0,00000 

2021 93 135,93929 0,00000 0,00000 93 135,93929 0,00000 

2022 52 603,98783 0,00000 0,00000 52 603,98783 0,00000 

2023 26 377,80555 0,00000 0,00000 26 377,80555 0,00000 

2024 24 060,20555 0,00000 0,00000 24 060,20555 0,00000 

2025 25 290,20555 0,00000 0,00000 25 290,20555 0,00000 

программные мероприятия 

1.1. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Информатизация 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

374 067,82224 0,00000 3 000,00000 371 067,82224 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0916767000 2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000 

0916767000 2020 63 136,30179 0,00000 3 000,00000 60 136,30179 0,00000 

0916767000 2021 93 135,93929 0,00000 0,00000 93 135,93929 0,00000 

0916767000 2022 52 603,98783 0,00000 0,00000 52 603,98783 0,00000 

0916767000 2023 26 377,80555 0,00000 0,00000 26 377,80555 0,00000 

0916767000 2024 24 060,20555 0,00000 0,00000 24 060,20555 0,00000 

0916767000 2025 25 290,20555 0,00000 0,00000 25 290,20555 0,00000 

1.1.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Создание открытых 

информационных 

систем в учреждениях 

культуры 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

  

2019 год, 

в том 

числе по 

годам: 

1,96656 0,00000 0,00000 1,96656 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0916767030 2019 1,96656 0,00000 0,00000 1,96656 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.2. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Информатизация 

управления 

Петропавловск-

Камчатским 

городским округом 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

374 065,85568 0,00000 3 000,00000 371 065,85568 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0916767050 2019 89 461,41012 0,00000 0,00000 89 461,41012 0,00000 

0916767050 

0916740030 
2020 63 136,30179 0,00000 3 000,00000 60 136,30179 0,00000 

0916767050 2021 93 135,93929 0,00000 0,00000 93 135,93929 0,00000 

0916767050 2022 52 603,98783 0,00000 0,00000 52 603,98783 0,00000 

0916767050 2023 26 377,80555 0,00000 0,00000 26 377,80555 0,00000 

0916767050 2024 24 060,20555 0,00000 0,00000 24 060,20555 0,00000 

0916767050 2025 25 290,20555 0,00000 0,00000 25 290,20555 0,00000 

Подпрограмма 2. Развитие архивного дела 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

122 400,24808 0,00000 31 641,53991 90 758,70817 0,00000 

Управление 

делами, МКУ 

«Городской 

архив» 

Управление 

делами 

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000 

2020 15 101,56100 0,00000 7 141,91837 7 959,64263 0,00000 

2021 16 869,85882 0,00000 5 342,40660 11 527,45222 0,00000 

2022 19 170,42657 0,00000 3 375,37093 15 795,05564 0,00000 

2023 18 969,59647 0,00000 4 393,51467 14 576,08180 0,00000 

2024 18 635,00535 0,00000 4 393,51467 14 241,49068 0,00000 

2025 18 880,63887 0,00000 4 393,51467 14 487,12420 0,00000 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

122 400,24808 0,00000 31 641,53991 90 758,70817 0,00000 
Управление 

делами, МКУ 

«Городской 

архив» 

Управление 

делами 

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2020 15 101,56100 0,00000 7 141,91837 7 959,64263 0,00000 

2021 16 869,85882 0,00000 5 342,40660 11 527,45222 0,00000 

2022 19 170,42657 0,00000 3 375,37093 15 795,05564 0,00000 

2023 18 969,59647 0,00000 4 393,51467 14 576,08180 0,00000 

2024 18 635,00535 0,00000 4 393,51467 14 241,49068 0,00000 

2025 18 880,63887 0,00000 4 393,51467 14 487,12420 0,00000 

Цель подпрограммы 2: Создание необходимых условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1. Обеспечение деятельности Архива 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

122 400,24808 0,00000 31 641,53991 90 758,70817 0,00000 

МКУ «Городской 

архив» 

Управление 

делами 

2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000 

2020 15 101,56100 0,00000 7 141,91837 7 959,64263 0,00000 

2021 16 869,85882 0,00000 5 342,40660 11 527,45222 0,00000 

2022 19 170,42657 0,00000 3 375,37093 15 795,05564 0,00000 

2023 18 969,59647 0,00000 4 393,51467 14 576,08180 0,00000 

2024 18 635,00535 0,00000 4 393,51467 14 241,49068 0,00000 

2025 18 880,63887 0,00000 4 393,51467 14 487,12420 0,00000 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

122 400,24808 0,00000 31 641,53991 90 758,70817 0,00000 

МКУ «Городской 

архив» 

Управление 

делами 
2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000 

2020 15 101,56100 0,00000 7 141,91837 7 959,64263 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2021 16 869,85882 0,00000 5 342,40660 11 527,45222 0,00000 

2022 19 170,42657 0,00000 3 375,37093 15 795,05564 0,00000 

2023 18 969,59647 0,00000 4 393,51467 14 576,08180 0,00000 

2024 18 635,00535 0,00000 4 393,51467 14 241,49068 0,00000 

2025 18 880,63887 0,00000 4 393,51467 14 487,12420 0,00000 

программные мероприятия 

2.1. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных услуг 

и функций, в том 

числе по выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

122 400,24808 0,00000 31 641,53991 90 758,70817 0,00000 

МКУ «Городской 

архив» 

Управление 

делами 

0921515000 

0921540040 
2019 14 773,16100 0,00000 2 601,30000 12 171,86100 0,00000 

0921515000 

0921540040 
2020 15 101,56100 0,00000 7 141,91837 7 959,64263 0,00000 

0921515000 

0921540040 
2021 16 869,85882 0,00000 5 342,40660 11 527,45222 0,00000 

0921515000 

0921540040 
2022 19 170,42657 0,00000 3 375,37093 15 795,05564 0,00000 

0921515000 

0921540040 
2023 18 969,59647 0,00000 4 393,51467 14 576,08180 0,00000 

0921515000 

0921540040 
2024 18 635,00535 0,00000 4 393,51467 14 241,49068 0,00000 

0921515000 

0921540040 
2025 18 880,63887 0,00000 4 393,51467 14 487,12420 0,00000 

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

3 105 300,36177 0,00000 50 837,60000 3 054 462,76177 0,00000 
Управление 

делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 

Управление 

делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 
2019 389 593,77752 0,00000 6 197,10000 383 396,67752 0,00000 

2020 448 015,62697 0,00000 6 395,10000 441 620,52697 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2021 469 280,97923 0,00000 6 464,00000 462 816,97923 0,00000 

2022 446 281,63290 0,00000 7 273,80000 439 007,83290 0,00000 

2023 447 286,51689 0,00000 9 169,20000 438 117,31689 0,00000 

2024 449 922,73405 0,00000 7 669,20000 442 253,53405 0,00000 

2025 454 919,09421 0,00000 7 669,20000 447 249,89421 0,00000 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

3 105 300,36177 0,00000 50 837,60000 3 054 462,76177 0,00000 

Управление 

делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 

Управление 

делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 

2019 389 593,77752 0,00000 6 197,10000 383 396,67752 0,00000 

2020 448 015,62697 0,00000 6 395,10000 441 620,52697 0,00000 

2021 469 280,97923 0,00000 6 464,00000 462 816,97923 0,00000 

2022 446 281,63290 0,00000 7 273,80000 439 007,83290 0,00000 

2023 447 286,51689 0,00000 9 169,20000 438 117,31689 0,00000 

2024 449 922,73405 0,00000 7 669,20000 442 253,53405 0,00000 

2025 454 919,09421 0,00000 7 669,20000 447 249,89421 0,00000 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных 

условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

2 761 891,98375 0,00000 1 500,00000 2 760 391,98375 0,00000 

Управление 

делами, 

Администрация 

Управление 

делами, 

Администрация 

2019 342 964,00711 0,00000 0,00000 342 964,00711 0,00000 

2020 399 835,88877 0,00000 0,00000 399 835,88877 0,00000 

2021 419 617,96115 0,00000 0,00000 419 617,96115 0,00000 

2022 395 953,26935 0,00000 0,00000 395 953,26935 0,00000 

2023 397 750,68763 0,00000 1 500,00000 396 250,68763 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2024 400 386,90479 0,00000 0,00000 400 386,90479 0,00000 

2025 405 383,26495 0,00000 0,00000 405 383,26495 0,00000 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

2 761 891,98375 0,00000 1 500,00000 2 760 391,98375 0,00000 

Управление 

делами, 

Администрация 

Управление 

делами, 

Администрация 

2019 342 964,00711 0,00000 0,00000 342 964,00711 0,00000 

2020 399 835,88877 0,00000 0,00000 399 835,88877 0,00000 

2021 419 617,96115 0,00000 0,00000 419 617,96115 0,00000 

2022 395 953,26935 0,00000 0,00000 395 953,26935 0,00000 

2023 397 750,68763 0,00000 1 500,00000 396 250,68763 0,00000 

2024 400 386,90479 0,00000 0,00000 400 386,90479 0,00000 

2025 405 383,26495 0,00000 0,00000 405 383,26495 0,00000 

программные мероприятия 

3.1. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

Петропавловск-

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

2 572 638,90988 0,00000 0,00000 2 572 638,90988 0,00000 

Управление 

делами, 

Администрация 

Управление 

делами, 

Администрация 

0931616000 2019 314 244,66634 0,00000 0,00000 314 244,66634 0,00000 

0931616000 2020 362 745,31267 0,00000 0,00000 362 745,31267 0,00000 

0931616000 2021 392 697,68015 0,00000 0,00000 392 697,68015 0,00000 

0931616000 2022 372 349,04535 0,00000 0,00000 372 349,04535 0,00000 

0931616000 2023 372 418,88163 0,00000 0,00000 372 418,88163 0,00000 

0931616000 2024 376 592,18179 0,00000 0,00000 376 592,18179 0,00000 

0931616000 2025 381 591,14195 0,00000 0,00000 381 591,14195 0,00000 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

2 397 699,95013 0,00000 0,00000 2 397 699,95013 0,00000 
Управление 

делами 

Управление 

делами 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Камчатского 

городского округа) 
0931616000 2019 295 874,24525 0,00000 0,00000 295 874,24525 0,00000 

0931616000 2020 345 178,50952 0,00000 0,00000 345 178,50952 0,00000 

0931616000 2021 367 927,41390 0,00000 0,00000 367 927,41390 0,00000 

0931616000 2022 342 899,30503 0,00000 0,00000 342 899,30503 0,00000 

0931616000 2023 344 150,69245 0,00000 0,00000 344 150,69245 0,00000 

0931616000 2024 348 335,41191 0,00000 0,00000 348 335,41191 0,00000 

0931616000 2025 353 334,37207 0,00000 0,00000 353 334,37207 0,00000 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

174 938,95975 0,00000 0,00000 174 938,95975 0,00000 

Администрация Администрация 

0931616000 2019 18 370,42109 0,00000 0,00000 18 370,42109 0,00000 

0931616000 2020 17 566,80315 0,00000 0,00000 17 566,80315 0,00000 

0931616000 2021 24 770,26625 0,00000 0,00000 24 770,26625 0,00000 

0931616000 2022 29 449,74032 0,00000 0,00000 29 449,74032 0,00000 

0931616000 2023 28 268,18918 0,00000 0,00000 28 268,18918 0,00000 

0931616000 2024 28 256,76988 0,00000 0,00000 28 256,76988 0,00000 

0931616000 2025 28 256,76988 0,00000 0,00000 28 256,76988 0,00000 

3.1.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

части исполнения 

функций 

муниципальной 

службы 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

898 100,34677 0,00000 0,00000 898 100,34677 0,00000 

Управление 

делами, 

Администрация 

Управление 

делами, 

Администрация 

0931616010 2019 116 936,04811 0,00000 0,00000 116 936,04811 0,00000 

0931616010 2020 121 533,92839 0,00000 0,00000 121 533,92839 0,00000 

0931616010 2021 133 988,83892 0,00000 0,00000 133 988,83892 0,00000 

0931616010 2022 131 351,99948 0,00000 0,00000 131 351,99948 0,00000 

0931616010 2023 132 156,21045 0,00000 0,00000 132 156,21045 0,00000 

0931616010 2024 131 079,57871 0,00000 0,00000 131 079,57871 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0931616010 2025 131 053,74271 0,00000 0,00000 131 053,74271 0,00000 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

747 122,32270 0,00000 0,00000 747 122,32270 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0931616010 2019 101 875,83494 0,00000 0,00000 101 875,83494 0,00000 

0931616010 2020 107 548,91972 0,00000 0,00000 107 548,91972 0,00000 

0931616010 2021 112 752,56486 0,00000 0,00000 112 752,56486 0,00000 

0931616010 2022 106 370,98616 0,00000 0,00000 106 370,98616 0,00000 

0931616010 2023 107 052,56034 0,00000 0,00000 107 052,56034 0,00000 

0931616010 2024 105 719,64634 0,00000 0,00000 105 719,64634 0,00000 

0931616010 2025 105 801,81034 0,00000 0,00000 105 801,81034 0,00000 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

150 978,02407 0,00000 0,00000 150 978,02407 0,00000 

Администрация Администрация 

0931616010 2019 15 060,21317 0,00000 0,00000 15 060,21317 0,00000 

0931616010 2020 13 985,00867 0,00000 0,00000 13 985,00867 0,00000 

0931616010 2021 21 236,27406 0,00000 0,00000 21 236,27406 0,00000 

0931616010 2022 24 981,01332 0,00000 0,00000 24 981,01332 0,00000 

0931616010 2023 25 103,65011 0,00000 0,00000 25 103,65011 0,00000 

0931616010 2024 25 359,93237 0,00000 0,00000 25 359,93237 0,00000 

0931616010 2025 25 251,93237 0,00000 0,00000 25 251,93237 0,00000 

3.1.2. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

342 883,48974 0,00000 0,00000 342 883,48974 0,00000 
Управление 

делами, 

Администрация 

Управление 

делами, 

Администрация 0931616020 2019 41 521,27089 0,00000 0,00000 41 521,27089 0,00000 

0931616020 2020 46 376,62472 0,00000 0,00000 46 376,62472 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

городского округа в 

части исполнения 

функций, не 

связанных с 

муниципальной 

службой 

0931616020 2021 49 934,76679 0,00000 0,00000 49 934,76679 0,00000 

0931616020 2022 50 388,35826 0,00000 0,00000 50 388,35826 0,00000 

0931616020 2023 51 996,36836 0,00000 0,00000 51 996,36836 0,00000 

0931616020 2024 51 135,63436 0,00000 0,00000 51 135,63436 0,00000 

0931616020 2025 51 530,46636 0,00000 0,00000 51 530,46636 0,00000 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

318 922,55406 0,00000 0,00000 318 922,55406 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0931616020 2019 38 211,06297 0,00000 0,00000 38 211,06297 0,00000 

0931616020 2020 42 794,83024 0,00000 0,00000 42 794,83024 0,00000 

0931616020 2021 46 400,77460 0,00000 0,00000 46 400,77460 0,00000 

0931616020 2022 45 919,63126 0,00000 0,00000 45 919,63126 0,00000 

0931616020 2023 48 831,82929 0,00000 0,00000 48 831,82929 0,00000 

0931616020 2024 48 238,79685 0,00000 0,00000 48 238,79685 0,00000 

0931616020 2025 48 525,62885 0,00000 0,00000 48 525,62885 0,00000 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

23 960,93568 0,00000 0,00000 23 960,93568 0,00000 

Администрация Администрация 

0931616020 2019 3 310,20792 0,00000 0,00000 3 310,20792 0,00000 

0931616020 2020 3 581,79448 0,00000 0,00000 3 581,79448 0,00000 

0931616020 2021 3 533,99219 0,00000 0,00000 3 533,99219 0,00000 

0931616020 2022 4 468,72700 0,00000 0,00000 4 468,72700 0,00000 

0931616020 2023 3 164,53907 0,00000 0,00000 3 164,53907 0,00000 

0931616020 2024 2 896,83751 0,00000 0,00000 2 896,83751 0,00000 

0931616020 2025 3 004,83751 0,00000 0,00000 3 004,83751 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1.3. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Организация 

материально-

технического и 

хозяйственного 

обеспечения 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

1 331 655,07337 0,00000 0,00000 1 331 655,07337 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0931616040 2019 155 787,34734 0,00000 0,00000 155 787,34734 0,00000 

0931616040 2020 194 834,75956 0,00000 0,00000 194 834,75956 0,00000 

0931616040 2021 208 774,07444 0,00000 0,00000 208 774,07444 0,00000 

0931616040 2022 190 608,68761 0,00000 0,00000 190 608,68761 0,00000 

0931616040 2023 188 266,30282 0,00000 0,00000 188 266,30282 0,00000 

0931616040 2024 194 376,96872 0,00000 0,00000 194 376,96872 0,00000 

0931616040 2025 199 006,93288 0,00000 0,00000 199 006,93288 0,00000 

3.2. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Информационные 

услуги (размещение в 

СМИ, изготовление 

печатной продукции, 

баннеров, наглядных 

материалов и т.п.) 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

142 512,53905 0,00000 1 500,00000 141 012,53905 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0932525000 2019 18 846,36000 0,00000 0,00000 18 846,36000 0,00000 

0932525000 2020 28 269,48305 0,00000 0,00000 28 269,48305 0,00000 

0932525000 2021 20 183,85600 0,00000 0,00000 20 183,85600 0,00000 

0932525000 2022 18 246,24800 0,00000 0,00000 18 246,24800 0,00000 

0932525000 2023 19 988,86400 0,00000 1 500,00000 18 488,86400 0,00000 

0932525000 2024 18 488,86400 0,00000 0,00000 18 488,86400 0,00000 

0932525000 2025 18 488,86400 0,00000 0,00000 18 488,86400 0,00000 

3.2.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Организация 

обеспечения 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

142 512,53905 0,00000 1 500,00000 141 012,53905 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 0932525050 2019 18 846,36000 0,00000 0,00000 18 846,36000 0,00000 

0932525050 2020 28 269,48305 0,00000 0,00000 28 269,48305 0,00000 

0932525050 2021 20 183,85600 0,00000 0,00000 20 183,85600 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

части 

информационной 

политики 

0932525050 2022 18 246,24800 0,00000 0,00000 18 246,24800 0,00000 

0932525050 2023 19 988,86400 0,00000 1 500,00000 18 488,86400 0,00000 

0932525050 2024 18 488,86400 0,00000 0,00000 18 488,86400 0,00000 

0932525050 2025 18 488,86400 0,00000 0,00000 18 488,86400 0,00000 

3.3. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) 

  

2019-2020, 

в том 

числе по 

годам: 

7 094,78233 0,00000 0,00000 7 094,78233 0,00000 
Управление 

делами, 

Администрация 

Управление 

делами, 

Администрация 0931717000 2019 4 000,72628 0,00000 0,00000 4 000,72628 0,00000 

0931717000 2020 3 094,05605 0,00000 0,00000 3 094,05605 0,00000 

  

2020, в 

том числе 

по годам: 

210,08825 0,00000 0,00000 210,08825 0,00000 Управление 

делами 

Управление 

делами 

0931717000 2020 210,08825 0,00000 0,00000 210,08825 0,00000 

  

2019-2020, 

в том 

числе по 

годам: 

6 884,69408 0,00000 0,00000 6 884,69408 0,00000 

Администрация Администрация 

0931717000 2019 4 000,72628 0,00000 0,00000 4 000,72628 0,00000 

0931717000 2020 2 883,96780 0,00000 0,00000 2 883,96780 0,00000 

3.4. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

20 016,23300 0,00000 0,00000 20 016,23300 0,00000 

Администрация Администрация 

0931414000 2019 2 908,28800 0,00000 0,00000 2 908,28800 0,00000 

0931414000 2020 2 755,77400 0,00000 0,00000 2 755,77400 0,00000 

0931414000 2021 3 849,86000 0,00000 0,00000 3 849,86000 0,00000 

0931414000 2022 2 573,62900 0,00000 0,00000 2 573,62900 0,00000 

0931414000 2023 2 642,89400 0,00000 0,00000 2 642,89400 0,00000 

0931414000 2024 2 642,89400 0,00000 0,00000 2 642,89400 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0931414000 2025 2 642,89400 0,00000 0,00000 2 642,89400 0,00000 

3.4.1. 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Взносы в ассоциации 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

20 016,23300 0,00000 0,00000 20 016,23300 0,00000 

Администрация Администрация 

0931414150 2019 2 908,28800 0,00000 0,00000 2 908,28800 0,00000 

0931414150 2020 2 755,77400 0,00000 0,00000 2 755,77400 0,00000 

0931414150 2021 3 849,86000 0,00000 0,00000 3 849,86000 0,00000 

0931414150 2022 2 573,62900 0,00000 0,00000 2 573,62900 0,00000 

0931414150 2023 2 642,89400 0,00000 0,00000 2 642,89400 0,00000 

0931414150 2024 2 642,89400 0,00000 0,00000 2 642,89400 0,00000 

0931414150 2025 2 642,89400 0,00000 0,00000 2 642,89400 0,00000 

3.5. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

19 112,27449 0,00000 0,00000 19 112,27449 0,00000 

Управление 

делами, 

Администрация 

Управление 

делами, 

Администрация 

0936666000 2019 2 929,48349 0,00000 0,00000 2 929,48349 0,00000 

0936666000 2020 2 867,81400 0,00000 0,00000 2 867,81400 0,00000 

0936666000 2021 2 817,59900 0,00000 0,00000 2 817,59900 0,00000 

0936666000 2022 2 715,38100 0,00000 0,00000 2 715,38100 0,00000 

0936666000 2023 2 631,08200 0,00000 0,00000 2 631,08200 0,00000 

0936666000 2024 2 593,99900 0,00000 0,00000 2 593,99900 0,00000 

0936666000 2025 2 556,91600 0,00000 0,00000 2 556,91600 0,00000 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

19 112,27449 0,00000 0,00000 19 112,27449 0,00000 
Управление 

делами 

Управление 

делами 
0936666000 2019 2 929,48349 0,00000 0,00000 2 929,48349 0,00000 

0936666000 2020 2 867,81400 0,00000 0,00000 2 867,81400 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

0936666000 2021 2 817,59900 0,00000 0,00000 2 817,59900 0,00000 

0936666000 2022 2 715,38100 0,00000 0,00000 2 715,38100 0,00000 

0936666000 2023 2 631,08200 0,00000 0,00000 2 631,08200 0,00000 

0936666000 2024 2 593,99900 0,00000 0,00000 2 593,99900 0,00000 

0936666000 2025 2 556,91600 0,00000 0,00000 2 556,91600 0,00000 

3.5.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Внесение взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирного 

дома соразмерно 

своей доле в праве 

общей собственности 

на это имущество 

  

2019, в 

том числе 

по годам: 

79,27334 0,00000 0,00000 79,27334 0,00000 Управление 

делами, 

Администрация 

Управление 

делами, 

Администрация 
0936666010 2019 79,27334 0,00000 0,00000 79,27334 0,00000 

  

2019, в 

том числе 

по годам: 

79,27334 0,00000 0,00000 79,27334 0,00000 Управление 

делами 

Управление 

делами 

0936666010 2019 79,27334 0,00000 0,00000 79,27334 0,00000 

3.5.2. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Уплата налога на 

имущество 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

19 033,00115 0,00000 0,00000 19 033,00115 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0936666020 2019 2 850,21015 0,00000 0,00000 2 850,21015 0,00000 

0936666020 2020 2 867,81400 0,00000 0,00000 2 867,81400 0,00000 

0936666020 2021 2 817,59900 0,00000 0,00000 2 817,59900 0,00000 

0936666020 2022 2 715,38100 0,00000 0,00000 2 715,38100 0,00000 

0936666020 2023 2 631,08200 0,00000 0,00000 2 631,08200 0,00000 

0936666020 2024 2 593,99900 0,00000 0,00000 2 593,99900 0,00000 

0936666020 2025 2 556,91600 0,00000 0,00000 2 556,91600 0,00000 

3.6. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

517,24500 0,00000 0,00000 517,24500 0,00000 Управление 

делами 

Управление 

делами 

0932626000 2019 34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые 

столы, соревнования, 

праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествования, акции, 

реализация программ 

и проектов) 

0932626000 2020 103,44900 0,00000 0,00000 103,44900 0,00000 

0932626000 2021 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 

0932626000 2022 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 

0932626000 2023 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 

0932626000 2024 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 

0932626000 2025 103,44900 0,00000 0,00000 103,44900 0,00000 

3.6.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Организация выплат 

единовременных 

денежных 

вознаграждений 

гражданам, 

награжденным 

почетными знаками 

«За заслуги перед 

городом» 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

517,24500 0,00000 0,00000 517,24500 0,00000 

Управление 

делами 

Управление 

делами 

0932626340 2019 34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000 

0932626340 2020 103,44900 0,00000 0,00000 103,44900 0,00000 

0932626340 2021 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 

0932626340 2022 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 

0932626340 2023 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 

0932626340 2024 68,96600 0,00000 0,00000 68,96600 0,00000 

0932626340 2025 103,44900 0,00000 0,00000 103,44900 0,00000 

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

343 408,37802 0,00000 49 337,60000 294 070,77802 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

2019 46 629,77041 0,00000 6 197,10000 40 432,67041 0,00000 

2020 48 179,73820 0,00000 6 395,10000 41 784,63820 0,00000 

2021 49 663,01808 0,00000 6 464,00000 43 199,01808 0,00000 

2022 50 328,36355 0,00000 7 273,80000 43 054,56355 0,00000 

2023 49 535,82926 0,00000 7 669,20000 41 866,62926 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2024 49 535,82926 0,00000 7 669,20000 41 866,62926 0,00000 

2025 49 535,82926 0,00000 7 669,20000 41 866,62926 0,00000 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

343 408,37802 0,00000 49 337,60000 294 070,77802 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

2019 46 629,77041 0,00000 6 197,10000 40 432,67041 0,00000 

2020 48 179,73820 0,00000 6 395,10000 41 784,63820 0,00000 

2021 49 663,01808 0,00000 6 464,00000 43 199,01808 0,00000 

2022 50 328,36355 0,00000 7 273,80000 43 054,56355 0,00000 

2023 49 535,82926 0,00000 7 669,20000 41 866,62926 0,00000 

2024 49 535,82926 0,00000 7 669,20000 41 866,62926 0,00000 

2025 49 535,82926 0,00000 7 669,20000 41 866,62926 0,00000 

программные мероприятия 

3.1. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в 

том числе выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

Петропавловск-

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

325 806,72378 0,00000 34 009,00000 291 797,72378 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

0931616000 

0931640300 
2019 44 738,08169 0,00000 4 606,00000 40 132,08169 0,00000 

0931616000 

0931640300 
2020 46 283,25668 0,00000 4 804,00000 41 479,25668 0,00000 

0931616000 

0931640300 
2021 47 591,72908 0,00000 4 804,00000 42 787,72908 0,00000 

0931616000 

0931640300 
2022 47 517,62155 0,00000 4 804,00000 42 713,62155 0,00000 

0931616000 

0931640300 
2023 46 558,47626 0,00000 4 997,00000 41 561,47626 0,00000 

0931616000 

0931640300 
2024 46 558,67826 0,00000 4 997,00000 41 561,67826 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Камчатского 

городского округа) 
0931616000 

0931640300 
2025 46 558,88026 0,00000 4 997,00000 41 561,88026 0,00000 

3.1.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

части исполнения 

функций 

муниципальной 

службы 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

301 745,84530 0,00000 34 009,00000 267 736,84530 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

0931616010093

1640300 
2019 41 701,55517 0,00000 4 606,00000 37 095,55517 0,00000 

0931616010 

0931640300 
2020 43 004,37280 0,00000 4 804,00000 38 200,37280 0,00000 

0931616010 

0931640300 
2021 44 014,23098 0,00000 4 804,00000 39 210,23098 0,00000 

0931616010 

0931640300 
2022 44 075,00900 0,00000 4 804,00000 39 271,00900 0,00000 

0931616010 

0931640300 
2023 42 948,69045 0,00000 4 997,00000 37 951,69045 0,00000 

0931616010 

0931640300 
2024 43 052,89245 0,00000 4 997,00000 38 055,89245 0,00000 

0931616010 

0931640300 
2025 42 949,09445 0,00000 4 997,00000 37 952,09445 0,00000 

3.1.2. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа в 

части исполнения 

функций, не 

связанных с 

муниципальной 

службой 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

24 060,87848 0,00000 0,00000 24 060,87848 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

0931616020 2019 3 036,52652 0,00000 0,00000 3 036,52652 0,00000 

0931616020 2020 3 278,88388 0,00000 0,00000 3 278,88388 0,00000 

0931616020 2021 3 577,49810 0,00000 0,00000 3 577,49810 0,00000 

0931616020 2022 3 442,61255 0,00000 0,00000 3 442,61255 0,00000 

0931616020 2023 3 609,78581 0,00000 0,00000 3 609,78581 0,00000 

0931616020 2024 3 505,78581 0,00000 0,00000 3 505,78581 0,00000 

0931616020 2025 3 609,78581 0,00000 0,00000 3 609,78581 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.2. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

2 218,41831 0,00000 0,00000 2 218,41831 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

0931414000 2019 278,41831 0,00000 0,00000 278,41831 0,00000 

0931414000 2020 295,00000 0,00000 0,00000 295,00000 0,00000 

0931414000 2021 409,00000 0,00000 0,00000 409,00000 0,00000 

0931414000 2022 336,00000 0,00000 0,00000 336,00000 0,00000 

0931414000 2023 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000 

0931414000 2024 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000 

0931414000 2025 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000 

3.3. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

деятельности 

коллегиальных 

органов 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

15 328,60000 0,00000 15 328,60000 0,00000 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

0938040080 2019 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000 

0938040080 2020 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000 

0938040080 2021 1 660,00000 0,00000 1 660,00000 0,00000 0,00000 

0938040080 2022 2 469,80000 0,00000 2 469,80000 0,00000 0,00000 

0938040080 2023 2 672,20000 0,00000 2 672,20000 0,00000 0,00000 

0938040080 2024 2 672,20000 0,00000 2 672,20000 0,00000 0,00000 

0938040080 2025 2 672,20000 0,00000 2 672,20000 0,00000 0,00000 

3.3.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение 

деятельности 

Административной 

комиссии в целях 

привлечения к 

административной 

ответственности, 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

15 328,60000 0,00000 15 328,60000 0,00000 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 0938040080 2019 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000 

0938040080 2020 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000 

0938040080 2021 1 660,00000 0,00000 1 660,00000 0,00000 0,00000 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предусмотренной 

Законом Камчатского 

края 

0938040080 2022 2 469,80000 0,00000 2 469,80000 0,00000 0,00000 

0938040080 2023 2 672,20000 0,00000 2 672,20000 0,00000 0,00000 

0938040080 2024 2 672,20000 0,00000 2 672,20000 0,00000 0,00000 

0938040080 2025 2 672,20000 0,00000 2 672,20000 0,00000 0,00000 

3.4. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

39,63593 0,00000 0,00000 39,63593 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

0936666000 2019 13,17041 0,00000 0,00000 13,17041 0,00000 

0936666000 2020 4,38152 0,00000 0,00000 4,38152 0,00000 

0936666000 2021 2,28900 0,00000 0,00000 2,28900 0,00000 

0936666000 2022 4,94200 0,00000 0,00000 4,94200 0,00000 

0936666000 2023 5,15300 0,00000 0,00000 5,15300 0,00000 

0936666000 2024 4,95100 0,00000 0,00000 4,95100 0,00000 

0936666000 2025 4,74900 0,00000 0,00000 4,74900 0,00000 

3.4.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Уплата налога на 

имущество 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

31,46052 0,00000 0,00000 31,46052 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 

0936666020 2019 4,99500 0,00000 0,00000 4,99500 0,00000 

0936666020 2020 4,38152 0,00000 0,00000 4,38152 0,00000 

0936666020 2021 2,28900 0,00000 0,00000 2,28900 0,00000 

0936666020 2022 4,94200 0,00000 0,00000 4,94200 0,00000 

0936666020 2023 5,15300 0,00000 0,00000 5,15300 0,00000 

0936666020 2024 4,95100 0,00000 0,00000 4,95100 0,00000 

0936666020 2025 4,74900 0,00000 0,00000 4,74900 0,00000 

3.4.2. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Внесение взносов на 

капитальный ремонт 

  

2019, в 

том числе 

по годам: 

8,17541 0,00000 0,00000 8,17541 0,00000 
Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 



№ 

пункт

а 

Наименование 

мероприятия 

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета 

Срок 

реализаци

и 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств Всего 

в том числе по источникам финансирования 

федераль

ный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

общего имущества 

многоквартирного 

дома соразмерно 

своей доле в праве 

общей собственности 

на это имущество 

0936666010 2019 8,17541 0,00000 0,00000 8,17541 0,00000 

3.5 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) 

  

2019-2020, 

в том 

числе по 

годам: 

15,00000 0,00000 0,00000 15,00000 0,00000 

Контрольное 

управление 

Контрольное 

управление 
0931717000 2019 9,00000 0,00000 0,00000 9,00000 0,00000 

0931717000 2020 6,00000 0,00000 0,00000 6,00000 0,00000 

                                                                                                                                                                                                                                              ». 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 25.04.2023 № 880 

 

 

«Таблица 3 

Показатели результативности программы  

«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом» 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 Развитие и совершенствование информационного общества 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности 

управления городским округом за счет применения информационных технологий 

Задача: Обеспечение за счет использования информационно-телекоммуникационных технологий реализации в электронной форме полномочий муниципальных 

органов власти, в том числе полномочий по предоставлению гражданам и организациям муниципальных и иных социально значимых услуг (исполнению 

функций), а также повышение качества муниципального управления и оперативности взаимодействия органов государственной и муниципальной власти, граждан 

и организаций 

1. Информатизация 

Количество учреждений 

культуры, оснащенных 

современной компьютерной, 

проекционной, копировально-

множительной техникой 

(нарастающим итогом) 

единиц 25 25 25 0 0 0 0 0 

Объем исполненных обязательств 

по перечислению в бюджет 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа неустойки, 

удержанной Заказчиком с 

Поставщика из суммы платежа, 

подлежащего уплате по 

контракту 

процентов 0 100 0 0 0 0 0 0 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Коэффициент обновления 

компьютерной, проекционной, 

копировально-множительной 

техники органов местного 

самоуправления Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

год) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Коэффициент утилизации 

устаревшей проекционной, 

копировально-множительной 

техники (нарастающим итогом) 

процентов 40 40 50 0 0 0 0 0 

Коэффициент планового 

обновления программного 

обеспечения (в год) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Количество объектов 

информатизации (выделенных 

помещений) в отношении 

которых осуществляются 

аттестация и периодический 

контроль (в год) 

единиц 1 2 2 1 2 2 2 2 

Количество информационных 

систем, требующих закупки 

лицензий и услуг по 

техническому сопровождению (в 

год) 

единиц 13 28 31 29 24 24 24 24 

Обеспечение реализации мер по 

модернизации центра обработки 

данных администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

процентов 0 100 100 100 0 0 0 0 

Доступность информационных 

телекоммуникационных услуг 

(ИТ-услуг) для пользователей 

ИТ-услуг 

процентов 0 0 0 99 99 99 99 99 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Доля исполненных в 

установленный срок заявок в 

сфере информационных 

коммуникационных технологий 

процентов 0 0 0 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2 Развитие архивного дела 

Цель подпрограммы 2: Создание необходимых условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1. Обеспечение деятельности Архива 

1. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальных 

услуг и функций, в 

том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание 

муниципальных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

Количество документов 

постоянного хранения Архивного 

фонда Российской Федерации (в 

год) 

единиц 643 500 500 500 500 500 500 500 

Количество документов по 

личному составу 

ликвидированных 

негосударственных организаций 

(в год) 

единиц 2032 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 

Доля обработанных списков 

организаций - источников 

комплектования архивного фонда 

Архива 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Доля органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

получивших методическую и 

практическую помощь, от общего 

числа обратившихся 

 

 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 3 Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, 

хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в 

том числе 

выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

Количество штатных единиц, 

обслуживаемых в рамках 

кадрового обеспечения органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа и 

муниципальных учреждений 

городского округа (в год) 

единиц 579 579 579 579 579 579 579 579 

Количество актов, составленных 

в отношении кадровой службы, с 

выявленными нарушениями в 

ходе проверок 

единиц 0 0 0 1 1 1 1 1 

Объем обеспечения мероприятий, 

связанных с приемом 

иностранных делегаций 

процентов 0 100 100 0 0 0 0 0 

Обеспечение деятельности 

органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа по 

организации мероприятий в честь 

празднования 280-летия города 

Петропавловска-Камчатского 

процентов 0 0 100 0 0 0 0 0 

Объем исполнения обращений 

граждан и юридических лиц в 

службу «одного окна», а также 

заявлений на оказание 

муниципальных услуг через 

службу «одного окна» 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Доля зданий, помещений и 

прилегающей территории, 

содержащихся в надлежащем 

состоянии в соответствии с 

правилами и нормами санитарии, 

технической и противопожарной 

безопасности, по отношению к 

общему количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Доля автомобильного транспорта, 

выпускаемого на линию согласно 

заявкам и графикам в технически 

исправном состоянии, по 

отношению к общему количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Обеспечение реализации мер по 

модернизации системы 

телефонии и видеосвязи 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процентов 0 0 100 100 0 0 0 0 

Количество инцидентов в сфере 

информационных 

коммуникационных технологий 

на одного сотрудника 

единиц 0 0 0 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

Обеспечение мер, направленных 

на недопущение распространения 

новой короновирусной инфекции 

(COVID-19) в органах 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процентов 0 0 100 100 100 100 0 0 

Обеспечение реализации мер по 

модернизации системы 

электропитания 

административного здания 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

процентов 0 0 0 100 100 100 0 0 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. 

Информационные 

услуги (размещение 

в СМИ, изготовление 

печатной продукции, 

баннеров, наглядных 

материалов и т.п.) 

Количество выпусков печатного 

издания «Град Петра и Павла» (в 

год) 

единиц 59 55 55 55 55 55 55 55 

Количество официальных пресс-

релизов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, направленных 

в средства массовой информации 

Петропавловска-Камчатского и 

размещенных на официальном 

сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в год) 

единиц 259 259 259 259 259 259 259 259 

Количество комментариев, 

выступлений, интервью, пресс-

конференций, брифингов, прямых 

эфиров с участием должностных 

лиц администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа и 

представителей общественности 

города в средствах массовой 

информации и социальных сетях 

(в год) 

единиц 700 700 700 700 700 812 700 700 

Удовлетворенность населения 

доступностью и качеством 

получаемой информации в 

средствах массовой информации 

процентов 0 0 100 100 100 100 100 100 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. 

Исполнение 

судебных актов по 

обращению 

взыскания на 

средства бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) 

Исполнение судебных актов по 

искам о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 100 100 100 0 0 0 0 0 

Доля неисполненных судебных 

актов по искам о возмещении 

вреда, причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 

Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

Участие Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

межмуниципальном 

сотрудничестве (союзы и 

ассоциации) (в год) 

единиц 8 8 8 8 8 8 8 8 

Объем исполненных обязательств 

по уплате членских взносов в 

ассоциации 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

5. 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

Объем исполненных налоговых 

платежей, сборов и иных 

платежей 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налоговых 

платежей, сборов и иных 

платежей в общем объеме 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

налоговых платежей, сборов и 

иных платежей 

6. 

Организация 

муниципальных 

мероприятий 

(смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, 

круглые столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, субботники, 

учения, чествования, 

акции, реализация 

программ и 

проектов) 

Объем произведенных выплат 

единовременных денежных 

вознаграждений гражданам, 

награжденным почетными 

знаками «За заслуги перед 

городом» (в год) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Количество граждан, 

награжденных почетными 

знаками «За заслуги перед 

городом», которым выплачены 

единовременные денежные 

вознаграждения (в год) 

человек 1 1 3 2 2 2 2 3 

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

программ и 

полномочий органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в 

том числе 

выполнение 

государственных 

полномочий 

Камчатского края 

(содержание органов 

Количество контрольных 

мероприятий (в год) 
единиц 18 18 18 18 18 18 18 18 

Численность муниципальных 

служащих, застрахованных на 

случай причинения вреда 

здоровью, в связи с исполнением 

ими служебных обязанностей (в 

год) 

человек 20 20 16 16 16 16 16 16 

Объем обеспечения гарантий, 

предоставляемых 

муниципальным служащим в 

части страхования на случай 

причинения вреда здоровью в 

связи с исполнением ими 

служебных обязанностей 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа) 

Доля устраненных финансовых 

нарушений (доля средств, 

восстановленных в добровольном 

порядке проверенными 

объектами (виновными лицами) и 

взысканных с виновных лиц 

руководителями проверенных 

объектов, по решению судебных 

органов, восстановленных 

органами, исполняющими 

бюджет, в доход бюджетов, а 

также восстановленной и 

взысканной (возмещенной) 

задолженности с поставщиков 

(подрядчиков) по ранее 

оплаченным, но не поставленным 

товарам, невыполненным работам 

(услугам) для муниципальных 

нужд) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Обеспечение реализации 

государственных полномочий 

Камчатского края по 

осуществлению регионального 

государственного жилищного 

надзора в отношении 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и граждан и по 

проведению проверок при 

осуществлении лицензионного 

контроля в отношении 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

управлению многоквартирными 

домами на основании лицензии 

2. 

Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, 

кадастровые работы, 

оценка, охрана, 

энергоаудит, 

страхование и т.п.) 

Объем исполнения обращений о 

необходимости уточнения границ 

земельных участков 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Доля нерассмотренных 

обращений о необходимости 

уточнения границ земельных 

участков 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 

Обеспечение 

деятельности 

коллегиальных 

органов 

Количество заседаний 

административной комиссии при 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

год) 

единиц 34 30 30 31 23 23 23 23 

Количество протоколов, 

рассмотренных 

административной комиссией при 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

год) 

единиц 663 1000 1000 600 230 230 230 230 

4. 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

Объем исполненных налоговых 

платежей, сборов и иных 

платежей 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налоговых 

платежей, сборов и иных 

платежей в общем объеме 

налоговых платежей, сборов и 

иных платежей 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 



№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. 

Исполнение 

судебных актов по 

обращению 

взыскания на 

средства бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа (в 

том числе мировых 

соглашений) 

Исполнение судебных актов по 

искам о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 100 100 100 0 0 0 0 0 

Доля неисполненных судебных 

актов по искам о возмещении 

вреда, причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 25.04.2023 № 880 

 

«Таблица 4 

План реализации муниципальной программы 

«Совершенствование системы муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом» 
 

№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 

(2023-2025 гг.), 

тыс. руб. 

Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2023 
2024 2025 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 

Подпрограмма 1. Развитие и совершенствование информационного общества  

1.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация 75 728,21665                

1.1.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Создание открытых 

информационных систем в 

учреждениях культуры 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

- 0,00000 
Управление 

делами 
- - - - - - 

1.1.2. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Информатизация 

управления 

Петропавловск-

Камчатским городским 

округом 

Заключение муниципальных 

контрактов на закупку техники и 

оборудования в области 

информационно-

телекоммуникационных 

технологий, услуг по обновлению 

и сопровождению программных 

продуктов, на поставку 

программного обеспечения  

75 728,21665 
Управление 

делами 
- х х х II-IV II-IV 



№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 

(2023-2025 гг.), 

тыс. руб. 

Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2023 
2024 2025 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 

Исполнение заключенных 

муниципальных контрактов на 

закупку техники и оборудования в 

области информационно-

телекоммуникационных 

технологий, услуг по обновлению 

и сопровождению программных 

продуктов, на поставку 

программного обеспечения  

х х х х III-IV III-IV 

Заключение муниципальных 

контрактов на закупку услуг по 

хранению данных 

- - х - III III 

Исполнение муниципальных 

контрактов на закупку услуг по 

хранению данных 

х х х х I-IV I-IV 

Заключение муниципальных 

контрактов на закупку услуг по 

сопровождение 

автоматизированной системы 1С 

- - - х III-IV III-IV 

Исполнение муниципальных 

контрактов на закупку услуг по 

сопровождение 

автоматизированной системы 1С 

х х х х I-IV I-IV 

Подпрограмма 2. Развитие архивного дела 

2.1. 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и 

функций, в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание 

Обеспечение деятельности МКУ 

«Городской архив» 
56 485,24069 

МКУ 

«Городской 

архив» 

х х х х I-IV I-IV 



№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 

(2023-2025 гг.), 

тыс. руб. 

Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2023 
2024 2025 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 

муниципальных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа) 

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

3.1. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе 

выполнение государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа) 

1 270 278,24015               

3.1.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение деятельности 

органов администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа в части исполнения 

функций муниципальной 

службы 

Обеспечение деятельности 

Управления делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций 

муниципальной службы 

318 574,01702 
Управление 

делами 
х х х х I-IV I-IV 

Обеспечение деятельности 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций 

муниципальной службы 

75 715,51485 Администрация х х х х I-IV I-IV 

Обеспечение деятельности 

Контрольного управления 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций 

муниципальной службы 

128 950,67735 
Контрольное 

управление 
х х х х I-IV I-IV 



№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 

(2023-2025 гг.), 

тыс. руб. 

Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2023 
2024 2025 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 

3.1.2. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение деятельности 

органов администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа в части исполнения 

функций, не связанных с 

муниципальной службой 

Обеспечение деятельности 

Управления делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций не 

связанных с муниципальной 

службой 

145 596,25499 
Управление 

делами 
х х х х I-IV I-IV 

Обеспечение деятельности 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций не 

связанных с муниципальной 

службой 

9 066,21409 Администрация х х х х I-IV I-IV 

Обеспечение деятельности 

Контрольного управления 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций не 

связанных с муниципальной 

службой 

10 725,35743 
Контрольное 

управление 
х х х х I-IV I-IV 

3.1.3. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Организация материально-

технического и 

хозяйственного 

обеспечения деятельности 

органов администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Заключение муниципальных 

контрактов на закупку услуг по 

содержанию имущества 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 
581 650,20442 

Управление 

делами 

х х х х I-IV I-IV 

Исполнение муниципальных 

контрактов на закупку услуг по 

содержанию имущества 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

х х х х I-IV I-IV 



№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 

(2023-2025 гг.), 

тыс. руб. 

Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2023 
2024 2025 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 

Заключение муниципальных 

контрактов на закупку тепловой 

энергии, электрической энергии, 

холодного водоснабжения и 

водоотведения, услуг по 

обращению с твердыми 

коммунальными отходами, прочих 

эксплуатационных и 

коммунальных услуг  

х х х х I-IV I-IV 

Исполнение муниципальных 

контрактов на закупку тепловой 

энергии, электрической энергии, 

холодного водоснабжения и 

водоотведения, услуг по 

обращению с твердыми 

коммунальными отходами, прочих 

эксплуатационных и 

коммунальных услуг  

х х х х I-IV I-IV 

Заключение муниципальных 

контрактов на закупку основных 

средств и материальных запасов в 

сфере материально-технического и 

хозяйственного обеспечения 

деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

х х х х I-IV I-IV 

Исполнение муниципальных 

контрактов на закупку основных 

средств и материальных запасов в 

сфере материально-технического и 

хозяйственного обеспечения 

деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

х х х х I-IV I-IV 



№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 

(2023-2025 гг.), 

тыс. руб. 

Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2023 
2024 2025 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 

3.2. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т.п.) 

56 966,59200                

3.2.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Организация обеспечения 

деятельности органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа в части 

информационной 

политики 

Заключение муниципального 

контракта выполнение работ по 

компьютерной верстке, печатанию 

и подборке газеты Петропавловск-

Камчатского городского округа 

«Град Петра и Павла» 

56 966,59200 
Управление 

делами 

- - - - IV IV 

Исполнение муниципального 

контракта выполнение работ по 

компьютерной верстке, печатанию 

и подборке газеты Петропавловск-

Камчатского городского округа 

«Град Петра и Павла» 

х х х х I-IV I-IV 

Заключение муниципальных 

контрактов на оказание услуг 

печатными изданиями, 

радиостанциями, телекомпаниями, 

информационными агентствами по 

освещению деятельности Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа и органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

- - - х IV IV 

Исполнение муниципальных 

контрактов на оказание услуг 

печатными изданиями, 

радиостанциями, телекомпаниями, 

информационными агентствами по 

освещению деятельности Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа и органов 

х х х х I-IV I-IV 



№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 

(2023-2025 гг.), 

тыс. руб. 

Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2023 
2024 2025 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

3.3. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа (в том числе мировых 

соглашений) 

0,00000 
Управление 

делами 
- - - - - - 

0,00000 Администрация - - - - - - 

0,00000 
Контрольное 

управление 
- - - - - - 

3.4. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные работы, 

услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование и т.п.) 

7 928,68200 Администрация             

900,00000 
Контрольное 

управление 
х х х х I-IV I-IV 

3.4.1. 
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Взносы в ассоциации 

Исполнение обязательств по 

оплате членских взносов за 

участие Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

межмуниципальном 

сотрудничестве (союзы и 

ассоциации)  

7 928,68200 Администрация х х х х I-IV I-IV 

3.5. 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
7 796,85000               

3.5.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Внесение взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в 

- 

0,00000 
Управление 

делами 
- - - - - - 

0,00000 Администрация - - - - - - 

0,00000 
Контрольное 

управление 
- - - - - - 



№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование контрольного 

события 

Объем 

финансирования 

(2023-2025 гг.), 

тыс. руб. 

Исполнители 

Срок наступления контрольного события 

2023 
2024 2025 

I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 

праве общей 

собственности на это 

имущество 

3.5.2. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Уплата налога на 

имущество 

Исполнение обязательств по 

оплате обязательств по налогу на 

имущество 

7 781,99700 
Управление 

делами 
х х х х I-IV I-IV 

Исполнение обязательств по 

оплате обязательств по налогу на 

имущество 

14,85300 
Контрольное 

управление 
х х х х I-IV I-IV 

3.6. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, акции, 

реализация программ и проектов) 

241,38100               

3.6.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Организация выплат 

единовременных 

денежных вознаграждений 

гражданам, награжденным 

почетными знаками «За 

заслуги перед городом» 

Проведение выплат 

единовременных денежных 

вознаграждений гражданам, 

награжденным почетными знаками 

«За заслуги перед городом» 

241,38100 
Управление 

делами 
- - - х IV IV 

3.7. 
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности 

коллегиальных органов 
8 016,60000               

3.7.1. 

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 

Обеспечение деятельности 

Административной 

комиссии в целях 

привлечения к 

административной 

ответственности, 

предусмотренной Законом 

Камчатского края 

Обеспечение деятельности 

Административной комиссии 

Контрольного управления 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

8 016,60000 
Контрольное 

управление 
х х х х I-IV I-IV 

                                                                                                                                                                                                                             ». 


	880 25.04.2023
	880 25.04.2023 приложение 1
	880 25.04.2023 приложение 2
	880 25.04.2023 приложение 3

